Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA Nº458/2021/GAB/IFSULDEMINAS
17 de abril de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.001013.2021-
53, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo, sob a coordenação do primeiro membro tular, para
pertencerem à Comissão de É ca no Uso de Animais (CEUA) do IFSULDEMINASComissão de É ca no Uso de Animais (CEUA) do IFSULDEMINAS , em conformidade à Resolução do
Conselho Superior nº 58, de 29 de agosto de 2019, a saber:

Membros titularesMembros titulares

Representante Médica Veterinária:Representante Médica Veterinária:

Letícia Gomes de Morais Amaral - SIAPE: 2277074, Campus Machado.

Representante Biólogo:Representante Biólogo:

Paulo Oswaldo Garcia - SIAPE: 1888449, Campus Muzambinho.

Representante docente da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:Representante docente da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:

Guilherme Oberlender - SIAPE: 1885288, Campus Muzambinho.

Representante pesquisador da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:Representante pesquisador da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:

André da Cruz França Lema - SIAPE: 2995105, Campus Inconfidentes.

Representante de sociedade protetora dos animais:Representante de sociedade protetora dos animais:

Camila Bianchini Antonio Devolio - Associação 4 Patas - Machado/MG.

Representante discente de Graduação:Representante discente de Graduação:

Rafael Gonçalves Dias - RA 12162000085, Campus Muzambinho.

Membros suplentesMembros suplentes

Representante Médica Veterinária:Representante Médica Veterinária:

Diana Cuglovici Abrão - SIAPE: 1821622, Campus Muzambinho.

Representante Bióloga:Representante Bióloga:

Ariane Borges de Figueiredo - SIAPE: 1911427, Campus Machado.

	Documento assinado eletronicamente por: